
Tým Erasmus+ AE

Erasmus+ vzdělávání dospělých Výzva 2021

Projekty spolupráce 

malého rozsahu 

KA210 



DZS
DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



Us n a d ň u je m e  
m e zin á r o d n í s p o lu p r á ci 
ve  vě d ě  a  vzd ě lá vá n í a  
p o d p o r u je m e  za p o je n í 
co  n e jš ir š íh o  s p e k t r a  
o r ga n iza cí i je d n o t livců  
d o  m e zin á r o d n íh o  
vzd ě lá vá n í

Příspěvková organizace 
Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy České republiky

Česká národní agentura pro 
mezinárodní vzdělávání a výzkum

Informační, poradenské a 
analytické služby v oblasti 
mezinárodního vzdělávání a 
výzkumu

KDO JSME?

DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



Ak
tiv

ity
 D

ZS

20 programů a sítí 
mezinárodního 
vzdělávání



ZD
R

O
J 

IN
FO

R
M

AC
Í

WEB DZS.CZ NEWSLETTERY

ČASOPIS MOZAIKA SOCIÁLNÍ SÍTĚ

https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/archiv-newsletteru
https://www.dzs.cz/


PR
O

PA
G

AC
E AMBASADOŘI DZS PODCAST DZS ON AIR

KAMPAŇ EVROPSKÝ 
DOBROVOLNÍK

MEDIÁLNÍ 
KOMUNIKACE

https://open.spotify.com/show/7x0MiW28RAsOncFfLnSe7S




Ce lo e vr o p s k á  k a m p a ň  
zv id it e lň u jící p r o je k t y  
r e a lizo va n é  v  r á m ci 
p r o gr a m u  Er a s m u s +

w w w .e r a s m u s d a ys .e u
14.-16. 10. 2021



POLITIKA & STRATEGIE

TEORETICKÝ RÁMEC



Z 
Č

EH
O

 V
YC

H
ÁZ

ÍM
E

STRATEGIE MŠMT 
2030+

DIGITAL ACTION PLAN EUROPEAN EDUCATION 
AREA

• CÍL 1: Zaměřit vzdělávání více na 
získávání kompetencí potřebných 
pro aktivní občanský, profesní i 
osobní život

• CÍL 2: Snížit nerovnosti v přístupu 
ke kvalitnímu vzdělávání a 
umožnit maximální rozvoj 
potenciálu dětí, žáků a studentů

• Podpora rozvoje vysoce výkonného 
ekosystému digitálního 
vzdělávání

• Rozvoj digitálních dovedností a 
kompetencí nutných pro digitální 
transformaci

Nástroje k dosažení vize:
• Získání zkušeností ze zahraničí 

během studia
• Uznatelnost výsledků studia 

napříč EU
• Podpora výuky cizích jazyků 
• Zajištění přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání pro každého
• Podpora společné evropské 

identity

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/strategie-2030
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan_en
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/european-education-area_en


ERASMUS+

O PROGRAMU

Cíl: p o d p o r a  m e zin á r o d n í 
s p o lu p r á ce  v  o b la s t i 

fo r m á ln íh o , n e fo r m á ln íh o  a  
in fo r m á ln íh o  u če n í, r o zvíje n í 

zn a lo s t í, d o ve d n o s t í, 
k líčo vých  a  t zv . g lo b á ln ích  

k o m p e t e n cí 



ERASMUS+ 2021-2027

Erasmus+ 2021-2027

o Nové programové období úspěšně navazuje na Erasmus+ 2014-2020

o Navýšený rozpočet přes 26 mld. EUR

2014 - 2020

Erasmus+

2021-2027

Erasmus+

36%

64%

Rozpočet

2014-2020 2021-2027



SE
KT

O
R

Y 
A 

 Z
EM

Ě • Školní vzdělávání
• Odborné vzdělávání a příprava
• Vysokoškolské vzdělávání
• Neformální vzdělávání mládeže
• Vzdělávání dospělých

ZAPOJENÉ
SEKTORY

27 členských 
zemí EU

Island
Norsko
Lichtenštejnsko
Severní Makedonie
Turecko
Srbsko

Ostatní partnerské země

Velké Británie

pouze pro některé aktivity (v AE KA220)



Rozpočet a termíny

4.352.002 
EUR

1.467.583 
EUR (KA1)

2.884.419 
EUR (KA2)

Ak t iv it a Te r m ín

KA1
Mo b ilit y  o s o b 5. ř íjn a  2021 d o  

12:00h

KA1
Ak re d it a ce  Era s m u s +

19. ř íjn a  2021 d o  
12:00h

KA2
Partnerství malého 

rozsahu

3. listopadu 2021 
do 12:00h

KA1
Mo b ilit a  je d n o t livců

Výzva  2022 – ja ro  
2022

KA2
Pa r t n e r s t v í m a lé h o  

ro zs a h u

Výzva  2022 – ja ro  
2022

KA2
Ko o p e ra t ivn í 
p a r t n e r s t v í

Výzva  2022 – ja ro  
2022



Důležité dokumenty

2021 - výzva k předkládání žádostí

2021 - příručka k programu Erasmus+

2021 - žádosti

2021 - web DZS, EK

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:C2021/103/11&from=CS
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/erasmus-programme-guide-2021_en
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
http://www.dzs.cz/
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/node_en


Digit a liza ce

Ud r žit e ln o s t

In k lu ze  a  d ive r zit a

Pa r t icip a ce

ERASMUS+ 2021-2027
PRIORITY



Priorita 
Erasmus+
INKLUZE

• Dodatečná finanční podpora pro účastníky s omezenými 
příležitostmi i organizace, které je zapojí

• Nové typy akcí: kombinované mobility, skupinové 
mobility, možnost kratších výjezdů

• Zapojení co největšího spektra organizací

• Minimalizace bariér pro jednotlivce i organizace

• bariéry: různé typy zdravotního znevýhodnění, bariéry 
spojené se systémem vzdělávání, kulturní odlišnosti, 
sociální, geografické a ekonomické bariéry, bariéry spojené 
s diskriminací

CÍL

NÁSTROJE



Priorita 
Erasmus+
UDRŽITELNOST

• Možnost čerpání dodatečných finančních prostředků na 
ekologicky šetrnou dopravu 

• Realizace projektů environmentálně udržitelným 
způsobem

• Zvyšování povědomí účastníků o ekologických tématech
• Sdílení příkladů dobré praxe
• v závislosti na možnostech organizace: udržitelné vedení 

projektu (paperless, využívání místních zdrojů…), podpora 
zelených aktivit, zvyšování povědomí mezi účastníky 
projektu

• šetrnější způsoby dopravy

CÍL

NÁSTROJE



Priorita 
Erasmus+
DIGITALIZACE

• Široká nabídka digitálních nástrojů a 
platforem: eTwinning, EPALE, School Education Gateway, E
uropean Youth Portal, European Student Card Initiative

• Dodatečná finanční podpora na realizaci virtuálních 
diseminačních akcí

• vychází z Digital Education Action Plan
• zasáhnout širší cílovou skupinu prostřednictvím 

informačních a komunikačních technologií
• kombinace fyzické mobility, distančního vzdělávání a 

virtuální spolupráce

CÍL

NÁSTROJE

https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan_en


Priorita 
Erasmus+
PARTICIPACE

• Projekty v rámci KA2

• V rámci KA1 – součást Standardů kvality programu 
Erasmus+, ke kterým se zavazují všechny projekty

• Snaha o vytvoření Alumni sítí a ambasadorů napříč všemi 
sektory

• Podpora aktivního občanství, účasti na demokracii a 
posilování evropské identity

• Sdílení zkušeností a síťování

CÍL

NÁSTROJE



ERASMUS+

Vzdělávání dospělých

Ur če n o  p r o  vš e ch n y 
o r ga n iza ce , k t e r é  
p ů s o b í v  s e k t o r u  

vzd ě lá vá n í 
d o s p ě lých



Er
as

m
us

 +
 

vz
dě

lá
vá

ní
 d

os
pě

lý
ch

Možnosti zapojení do programu Erasmus+ 
ve vzdělávání dospělých

• Krátkodobé projekty mobilit 
zaměstnanců a vzdělávaných 
osob

• Akreditované projekty mobility  
(dlouhodobé projekty)

• Kooperativní partnerství
(s výjimkou partnerství předložených 
evropskými nevládními organizacemi)

• Partnerství malého rozsahu   
(Small Scale Partnership)

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

• rozšíření typů mobilit v KA1 o výjezdy vzdělávaných osob s 
omezenými příležitostmi (dospělé osoby) 

• Akreditace v rámci projektů mobility  (platnost akreditace 
po celé programové období)

• možnosti pozvat zahraniční experty v rámci mobilitních
projektů 

• Partnerství malého rozsahu – nový typ 
s paušálním grantem

No vin k y a  zm ě n y



KA2     ≠     KA1

Základem je spolupráce 
a rozvoj organizací, 

předávání zkušeností a 
tvorba výstupů. Mobility 
jsou jedním z prostředků 
k dosažení cílů projektu.

Základem jsou mobility.



KA
2 

–
cí

lo
vá

 s
ku

pi
na

Kdo se může zapojit?
KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

……………………
……………………
……………………

………a 
mnoho 
dalších

U3V, školy 
druhé šance

m ís t n í, 
r e g io n á ln í či 

n á ro d n í 
ve ře jn é  

in s t it u ce  z 
o b la s t i VD

k u lt u r n í 
in s t it u ce

n e zis k ové  
o r ga n iza ce

k a r ié rová  
ce n t ra

ce n t ra  či 
in s t it u t y  

vzd ě lá vá n í 
d o s p ě lých

HLAVNÍ TYPY ORGANIZACÍ

Jakákoliv instituce poskytující vzdělávání dospělým 

AKTIVITY: vzd ě lá va cí a k t iv it y  s  d o p a d e m  n a  cílo vo u  s k u p in u  d o s p ě lých . 
!!! Nepatří sem profesní vzdělávání (např. učitelů, pedagogů…)

p ro fe s io n á lové  
a  vzd ě la va t e lé  
ve  vzd ě lá vá n í 

d o s p ě lých

za m ě s t n a n ci 
vzd ě lá va cích  

o r ga n iza cí

Do s p ě lí 
ú ča s t n íci 

vzd ě lá vá n í

ÚČASTNÍCI PROJEKTŮ



Klíčová akce 2 – TYPY PARTNERSTVÍ
Zá k la d e m  je  s p o lu p r á ce  a  r o zvo j o r ga n iza cí, p ř e d á vá n í zk u š e n o s t í a  t vo r b a  výs t u p ů . Mo b ilit y  js o u  
je d n ím  z p r o s t ř e d k ů  k  d o s a že n í cílů  p r o je k t u .

PARTNERSTVÍ MALÉHO ROZSAHU 
KA210

KOOPERATIVNÍ PARTNERSTVÍ 
– KA220

Způsob financování: paušální částka -
Rozpočet: 30 000 nebo 60 000 EUR

Délka: 6 až 24 měsíců

Žádosti: 2x ročně

Zapojeny: minimálně 2 
organizace ze 2 Programových 
zemí

Partnerské země: NE

Způsob financování: jednotkové 
náklady, Rozpočet: 100 000 až 400 
000 EUR

Délka: 12 až 36 měsíců

Žádosti: 1x ročně

Zapojeny: minimálně 3 
organizace ze 3 Programových 
zemí

Partnerské země:  ANO (přidaná 
hodnota zapojení zdůvodněna v 
žádosti)

27 členských 
zemí EU

Island
Norsko
Lichtenštejnsko
Severní Makedonie
Turecko
Srbsko



D
op

ad
y

• lepší navázání vzdělávacích systémů na potřeby a příležitosti trhu práce, 
podniků a komunit

• zlepšení průřezových dovedností (podnikavost, sociální, občanské, 
interkulturní a jazykové kompetence, kritické myšlení, digitální 
dovednosti a mediální gramotnost)

• zvyšování inkluzivnosti a dostupnosti vzdělávacích systémů, otevřenost k 
sociální diverzitě

• lepší využívání evropských referenčních nástrojů pro uznávání, validaci a 
transparentnost kompetencí a kvalifikací

• lepší využívání výsledků učení pro definování kvalifikací

• strategičtější využívání ICT a otevřených vzdělávacích zdrojů (OER)

• zvýšení motivace k učení se jazykům díky inovativním metodám a 
praktickému využívání jazykových dovedností vyžadovaných trhem práce

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/programme-guide/part-a/who-implements-the-programme_cs


R
ol

e 
v 

pr
oj

ek
tu

• žadatel, koordinátor = applicant organisation - organizace z
Programové země, podává žádost za všechny partnery Národní
agentuře ve své zemi; podepisuje grantovou smlouvu; podává zprávy
za projekt; je držitelem grantu a spravuje finanční prostředky pro celé
partnerství

• partner = partner organisation

• přidružení partneři = associated partners - organizace podílející se na
určitých aspektech projektu (např. šíření informací o projektu a jeho
výstupech, posouzení kvality výstupu…), bez nároku na finanční
příspěvek

• nováček = newcomer - organizace bez předchozí účasti v programu
(včetně 2014 - 2021)

• prvožadatel = first time applicant - organizace bez předchozího
schváleného projektu

• organizace s méně zkušenostmi = less experienced organisation -
maximálně dva schválené projekty v posledních sedmi letech



ERASMUS+
Pa r t n e r s t v í m a lé h o  ro zs a h u  KA220 - ADU



Termín pro předložení žádosti 
KA210

3. listopadu 2021 
(12:00 bruselského času)

Začátek projektového období mezi 
1. 3. 2022 – 31. 5. 2022

Příručka programu od str. 191



JAK POŽÁDAT O GRANT



4 
kr

ok
y

1. zaregistrovat 
organizaci v Portálu 
programu Erasmus+ 
a Evropského sboru 
solidarity 

2. seznámit se s        
programovými 
kritérii   

3. seznámit se s 
finančními 
podmínkami

4. vyplnit a 
předložit žádost o 
grant 



Pr
og

ra
m

ov
á 

kr
ité

ria
Kritéria způsobilosti 

(Eligibility criteria)
Kritéria pro vyloučení 

(Exclusion criteria)

Kritéria pro výběr 
(Selection criteria)

Kritéria pro udělení 
grantu 

(Award criteria)



Kr
ité

ria
 z

pů
so

bi
lo

st
i

MIN. 2 ORGANIZACE 2 PROGRAMOVÝCH ZEMÍ, zapojení 
organizací z Partnerských zemí není možné 

Žadatelem je veřejná nebo soukromá  ORGANIZACE AKTIVNÍ V 
OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ A ODBORNÉ PŘÍPRAVY, AKTIVITY 
POUZE V ZEMÍCH PARTNERŮ, zapojených do projektu

Návrh řeší jednu z HORIZONTÁLNÍCH NEBO SPECIFICKÝCH 
PRIORIT 

Předkládá se ELEKTRONICKY za celé partnerství národní 
agentuře v zemi žadatele – Termín: 3. listopadu 2021 do 12 hodin 
(zahájení mezi 1. 3. a 31. 5. 2022)

v rámci JEDNOHO VÝBĚROVÉHO KOLA 1 konsorcium 
partnerů předložit pouze 1 žádost



Kr
ité

ria
 p

ro
 v

yl
ou

če
ní

FINANČNÍ PROBLÉMY ORGANIZACE 
V ÚPADKU, INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ, V LIKVIDACI apod. 

NEPLNĚNÍ FINANČNÍCH POVINNOSTÍ VŮČI STÁTU 
PORUŠENÍ POVINNOSTI ÚHRADY DANÍ, PŘÍSPĚVKŮ NA 
SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

ZÁVAŽNÉ POCHYBENÍ V PLNĚNÍ PRÁVNÍHO ZÁVAZKU, 
která měla za následek předčasné ukončení právního 
závazku

PRAVOMOCNÉ ODSOUZENÍ za profesní pochybení, 
podvod, korupce, zločinné spolčení, praní špinavých peněz…

STŘET ZÁJMŮ
CHYBĚJÍCÍ NEBO VĚDOMĚ NESPRÁVNÉ INFORMACE 
požadované národní agenturou



Kr
ité

ria
 p

ro
 v

ýb
ěr

PROVOZNÍ KAPACITA
če s t n é  p r o h lá š e n í s o u čá s t í žá d o s t i
NA m ů že  p o ža d o va t  d a lš í p o d k la d y (n a p ř . CV k líčo vých  o s o b  u  
p r o je k t ů  n a d  60 000 e u r )

FINANČNÍ KAPACITA
≤ 60.000 EUR - če s t n é  p r o h lá š e n í
> 60.000 EUR - p ř e d lo žit  p r o s t ř e d n ict v ím  ORS výk a z zis k u  a  zt r á t y  a  
r o zva h u  za  p o s le d n í u za vř e n ý fin a n čn í r o k
předkládá žádající organizace
netýká se veřejnoprávních subjektů (public body) a mezinárodních 
organizací



Fo
rm

ál
ní

 a
 k

va
lit

at
iv

ní
 

kr
ité

ria
 z

pů
so

bi
lo

st
i K

A2 Relevance 30 b.

Kvalita koncepce a 
realizace          

30 b.

k va lit a  
p a r t n e r s t v í a  

n a s t a ve n í  
s p o lu p r á ce  20 b

Kvalita následných 
opatření/dopad 20 

b.

NUTNÁ PODMÍNKA:
min. 60 bodů z max. 100 bodů 
min. polovina bodů v každém 
kritériu

ZPŮSOBILOST (organizace, 
země, termín)

PROJEKT (délka projektu, 
projektové období)

POČET předložených žádostí 

AKTIVITY, POČET



R
el

ev
an

ce
 

–
m

ax
. 3

0 
bo

dů Do jaké míry

• je návrh relevantní pro cíle a priority akce

• jsou profil, zkušenosti a aktivity zúčastněné 
organizace relevantní pro oblast, které se 
žádost týká (vzdělávání dospělých)

• návrh přináší přidanou hodnotu na úrovni 
EU tím, že buduje kapacity organizací 
zapojit se do spolupráce

Relevance 30 b.

Kvalita koncepce a 
realizace          

30 b.

k va lit a  
p a r t n e r s t v í a  

n a s t a ve n í  
s p o lu p r á ce  20 b

Kvalita následných 
opatření/dopad 20 

b.



Kv
al

ita
 k

on
ce

pc
e 

a 
re

al
iz

ac
e 

pr
oj

ek
tu

 
–

m
ax

. 
30

 b
od

ů

Relevance 30 b.

Kvalita koncepce a 
realizace          

30 b.

k va lit a  
p a r t n e r s t v í a  

n a s t a ve n í  
s p o lu p r á ce  20 b

Kvalita následných 
opatření/dopad 20 

b.

Do jaké míry

- Jsou jednoznačně stanoveny cíle projektu, které 
jsou reálné a zabývají se potřebami a cíli 
zúčastněných organizací a potřebami cílových 
skupin

- Jsou aktivity koncipovány přístupným a 
inkluzivním způsobem

- Je navrhovaná metodika jasná, přiměřená a 
proveditelná

- Projekt zahrnuje využití digitálních nástrojů

- Projekt je navržen tak, aby byl šetrný k životnímu 
prostředí



Kv
al

ita
 p

ar
tn

er
st

ví
 a

 
na

st
av

en
í s

po
lu

pr
ác

e 
–

m
ax

. 2
0 

bo
dů

Relevance 30 b.

Kvalita 
koncepce a 

realizace          
30 b.

k va lit a  
p a r t n e r s t v í a  

n a s t a ve n í  
s p o lu p r á ce  20 b

Kvalita 
následných 

opatření/dopad 
20 b.

Do jaké míry

- Projekt zahrnuje vhodnou kombinaci 
zúčatněných organizací

- Do akce zapojuje nováčky a méně zkušené 
organizace

- Navrhované rozdělení prokazuje odhodlání a 
aktivní přispění všech zúčastněných 
organizací

- Projekt obsahuje účinné mechanismy 
koordinace a komunikace mezi 
zúčastněnými organizacemi



D
op

ad
 –

m
ax

. 2
0 

bo
dů Relevance 30 b.

Kvalita 
koncepce a 

realizace          
30 b.

k va lit a  
p a r t n e r s t v í a  

n a s t a ve n í  
s p o lu p r á ce  20 b

Kvalita 
následných 

opatření/dopad 
20 b.

Do jaké míry:

- Návrh projektu zahrnuje konkrétní kroky 
začlenění výsledků projektu do každodenní 
práce zúčastněných organizací

- Projekt má potenciál pozitivně ovlivnit své 
účastníky a zúčastněné organizace i širší 
komunitu

- Návrh projektu zahrnuje vhodnou metodu 
hodnocení výsledků projektu

- Návrh projektu zahrnuje konkrétní kroky k 
šíření výsledků projektu



plánování příprava

realizace hodnocení a šíření 
výsledků

Fá
ze

 p
ro

je
kt

u



Cíle

• rozšířit přístup organizacím 
bez zkušeností

• podporovat zapojení skupin 
osob s omezenými 
příležitostmi

• podporovat aktivní 
euroobčanství

• zvýšit kvalitu v práci 
zapojených institucí

• prohloubit jejich mezinárodní 
a mezioborovou spolupráci

• reagovat na společné potřeby 
a priority

• umožnit rozvoj a změnu k 
lepšímu  



Priority

Horizontální – příručka str. 167

• inkluze a diverzita
• zelený Erasmus
• digitalizace
• participace

Sektorové – příručka programu str. 171

• Zlepšení dostupnosti vysoce kvalitních 
vzdělávacích příležitostí

• Vytváření cest prohlubování dovedností, 
zlepšování dostupnosti vzdělávání 
dospělých

• Zlepšování kompetencí pedagogů a 
dalších zaměstnanců v oblasti vzdělávání 
dospělých

• Posílení zajištění kvality ve vzdělávání 
dospělých

• Zřizování vzdělávacích center 
zaměřených na budoucnost

• Podpora programu Erasmus+ mezi 
všemi občany a všemi generacemi



ŽÁDOST 



Žádost se podává ELEKTRONICKY

Žádost předkládá vždy VYSÍLAJÍCÍ ORGANIZACE

Vždy u české národní agentury – DOMU  ZAHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE

JAZYK ŽÁDOSTI – jazyk EU – nejčastěji v ČEŠTINA



Žádost

• žádost musí být vyplněna jasně a srozumitelně 

• žádost musí dávat ucelený přehled o plánovaném průběhu projektu

• žádost musí být konkrétní (musí dostatečně popsat partnerství, návaznost na priority 
programu Erasmus+, potřeby, ze kterých vychází, zamýšlené cíle, plánované produkty, 
pracovní postup při řešení projektu, šíření informací o projektu a jeho udržitelnost do 
budoucna)

• kvalita plánovaného výstupu a jeho realizace je základním kamenem projektu nikoliv 
počet mobilit 

• rozpočet musí být sestaven v souladu s plánovanými aktivitami a výstupy

• co není v žádosti napsáno, jako by nebylo, hodnotitel si nesmí nic domýšlet



1. krok

Registrace 
organizace

3. krok

Kontrola 
formálních 

kritérií

5. krok

Předložení 
žádosti v 
termínu

2. krok

Získání OID 
kódu

4. krok

Volba správného 
sektoru a klíčové 

akce

Postup pro předložení žádostí



R
eg

is
tra

ce
 

or
ga

ni
za

ce

Má-li organizace OID kód, registraci znovu neprovádí. Prosíme 
aktualizovat údaje v registračním systému. 

• Eu lo gin - zř íze n í zd e : h t t p s :/ / w e b ga t e .e c.e u ro p a .e u / ca s /

• ZÍSKÁNÍ OID k ó d u  
• h t t p s :/ / w e b ga t e .e c.e u ro p a .e u / e ra s m u s -e s c/ in d e x /
(Povinnost pro všechny organizace - koordinátory i partnery!;
přiložit formuláře – Finanční identifikace a právní subjektivity)

https://webgate.ec.europa.eu/cas/
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/


W
eb

oý
fo

rm
ul

ář
 

žá
do

st
i
ONLINE ŽÁDOSTI – WEBFORMS
https://webgate.ec.europa.eu/app -forms/af -ui -opportunities/#/erasmus -plus

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Vý
bě

r s
pr

áv
né

ho
 

se
kt

or
u 

a 
ak

ce
Vzdělávání dospělých – OPPORTUNITIES

Výběr správného typu aktivity - projektu

Výběr správného sektoru



Ty
py

 a
kt

iv
it

KA122 - ADU Short-term projects for mobility of learners and staff in adult
eductaion (žádost o krátkodobý mobilitní projekt)

KA122-ADU - Accredited projects for mobility of learners and staff in adult 
education (žádost o finance pro akreditované organizace)

KA210-ADU - Small-scale partnerships in adult education (žádost o partnerství 
malého rozsahu)

KA220-ADU - Cooperation partnerships in adult education KA220-ADU (žádost
o kooperativní partnerství)

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:C2021/103/11&from=CS


D
et

ai
ly

 ž
ád

os
ti

1. Záhlaví, 2. obsah – části žádosti, 3. Navigační strom – slouží pro 
přehlednost toho, co už je vyplněno a co je třeba vyplnit, 4. jednotlivé části 
žádosti k vyplnění, 5. tlačítko pro předložení žádosti, 6. tlačítko pro export 
žádosti do PDF. 



R
oz

pr
ac

ov
an

á 
žá

do
st

Rozpracovanou žádost naleznete v sekci My applications

Na b íd k a :
EDIT – u m o žň u je  žá d o s t  o p ě t o vn ě  u p r a vit
DELETE – u m o žň u je  žá d o s t  vym a za t
SUBMISSION HISTORY – zo b r a zí h is t o r ii o d e s lá n í žá d o s t i
SHARING – u m o žň u je  žá d o s t  s d íle t  p r o s t ř e d n ict v ím  za d á n í e -
m a ilo vé  a d r e s y  o s o b y



C
o 

dě
la

t, 
kd

yž
 s

i 
ne

ví
m

 ra
dy

?
1. Podívat se do naší prezentace
2. Podívat se do příručky přímo na webové stránce

3. Zavolat nám



D
op

or
uč

en
í

ŽÁDOST – nutno vyplnit všechny části, ukládá se 
automaticky v průběhu vyplňování.

ŽÁDOST můžete SDÍLET

POVINNÉ PŘÍLOHY : Čestné prohlášení podepsané 
statutárním zástupcem (nutné stáhnout přímo v žádosti a 
podepsané vložit zpět), přílohy lze přidávat.

EDITACE I PO ODESLÁNÍ žádosti – možnost znovu otevřít, 
upravit a předložit. Platná žádost je ta POSLEDNÍ.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ

MOZAIKA

Pu b lik a ce  Ce n y DZS

https://www.dzs.cz/statistiky



Příklad projektu KA2

Bo t a n ick á  za h ra d a  h l. m . Pra h y
Cíl: n a ro zvo ji, p ře d á vá n í a n a s t a vová n í in ova t ivn ích p o s t u p ů v o b la s t i zp ř ís t u p ň ová n í b o t a n ick é za h ra d y
š iro k é ve ře jn o s t i s d ů ra ze m n a n á vš t ě vn ík y s e s p e ciá ln ím i p o t ře b a m i. Pro je k t p o k ra ču je a ro zvíjí již fu n gu jící
s ys t é m a k t iv it , k t e ré zp ř ís t u p ň u jí p ra žs k o u b o t a n ick o u za h ra d u o s o b á m s e s p e cifick ým i p o t ře b a m i.

Nabídku spolupráce přijaly tři organizace – Göteborská botanická zahrada (Švédsko), Botanická zahrada Univerzity Adama
Mickiewicze (Polsko) a Magyar Arborétumok és Botanikus kertek Szövetsége (Maďarsko). Společně pak vytvořily projekt
zahrnující inkluzivní metody v oblasti vzdělávání, vytváření intelektuálních výstupů a inovativních nápadů při
zpřístupňování botanických zahrad návštěvníkům se specifickými potřebami a jejich intenzivnímu šíření a využívání při
vzdělávacích aktivitách pro širokou veřejnost.

Pr o je k t o vá  s p o lu p r á ce

Ko n k r e t iza ce

Podporované aktivity: projektová setkání, tvorba výstupů, diseminační aktivity, vzdělávací aktivity, organizace a 
management
Shrnutí projektu:
Hlavními výstupy projekty byly Metodika přístupu k botanických zahrad směrem k návštěvníkům se specifickými potřebami,
Výstava pro všechny smysly, během níž byla využita metoda vnímání přírody a celého světa všemi smysly, a mezinárodní
konference Botanická zahrada jako otevřená instituce – výukové aktivity zaměřené na návštěvníky se specifickými potřebami
(metodika, zkušenosti, inspirace).





ERASMUS+  

Finanční pravidla 
KA210 – p r o je k t y  m o b ilit y  o s o b



Fi
na

nč
ní

 p
ra

vi
dl

a
30 000 eur 60 000 eur

Rozpočet projektu = seznam plánovaných projektových aktivit

místní i mezinárodní
mobility

řízení projektu 
šíření informací o projektu a výstupech

tvorba hmatatelných výstupů
zapojení účastníků s méně příležitostmi



Finanční podmínky

• žádný grant nemůže být poskytnut na již ukončené aktivity
• nemožnost dvojího financování

• nesmí být použit za účelem vytvoření  zisku
• spolufinancování

Uznatelné náklady:
• vzniklé v průběhu projektu
• uvedené v žádosti
• nezbytné 
• identifikovatelné a ověřitelné
• odpovídají národní legislativě 
• rozumné, odůvodněné a efektivní



EPALE  



EPALE
Ele k t ro n ick á  p la t fo r m a  p ro  vzd ě lá vá n í 
d o s p ě lých  v  Evro p ě

Blogy
Zprávy
Události
Příběhy z komunity
Zdroje, MOOCs, OERs
Hledání partnerů
Diskuze



w
w

w
.e

pa
le

.c
z

nová domovská stránka, více 
vzdělávacích zdrojů, lepší 
vyhledávání, nová sekce Moje 
EPALE….

3 témata roku 2021
Životní a pracovní dovednosti
Digitální transformace
Inkluzivní sociální změna

Online akademie EPALE
série webinářů pro vzdělavatele
dospělých 

Events | EPALE (europa.eu)

https://www.youtube.com/c/EPALEkurz
y

Elektronické kurzy EPALE 
pro vzdělavatele 
dospělých 
Lektorské minimum I. 
Lektorské minimum II. 
Lektorské minimum III. 
https://kurzy.epale.cz/

https://epale.ec.europa.eu/cs/calendar
https://www.youtube.com/c/EPALEkurzy
https://kurzy.epale.cz/


EPALE je tu pro vás….
www.epale.cz

epale@dzs.cz

Vzdělávání dospělých v České republice – EPALE

Vzdělávání dospělých

Epale Česká republika

http://www.epale.cz/
mailto:epale@dzs.cz


Děkujeme za pozornost 



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz
Twitter
@dzs_cz
LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce
YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Snímek číslo 62
	Snímek číslo 63
	Snímek číslo 64
	Snímek číslo 65
	Snímek číslo 66
	Snímek číslo 67

